
SC CLLD název výzvy SC alokace termín podporované aktivity žadatelé

B. 1

PRV Fiche I. Investice do 

zemědělských podniků

19.2.1

1 895 386,00 Kč

Investice do výstavby a rekonstrukce budov, 

pořízení strojů a nástrojů pro zpracování 

zemědělských produktů

Zemědělský podnikatel

B. 1

PRV Fiche II. Zpracování a 

uvádění na trh 

zemědělských produktů

19.2.1

1 000 000,00 Kč

Investice do výstavby a rekonstrukce budov, 

pořízení strojů a nástrojů pro zpracování 

zemědělských produktů

Zemědělský podnikatel, výrobce 

potravin, výrobce krmiv nebo jiné 

subjekty aktivní ve zpracování, 

uvádění na trh a vývoji zemědělských 

produktů

B. 1

PRV Fiche III. Podpora 

investic na založení nebo 

rozvoj nezemědělských 

činností

19.2.1

1 500 000,00 Kč

Investice do nezemědělských činností vedoucí 

k diverzifikaci příjmů zemědělských podnikatelů a 

podpoře nezemědělských podnikatelů

Podnikatelské subjekty (FO a PO) – 

mikropodniky a malé podniky ve 

venkovských oblastech, zemědělci

B. 2

PRV Fiche V. Investice do 

lesnických technologií a 

zpracování lesnických 

produktů, jejich 

mobilizace a uvádění na 

trh

19.2.1

1 000 000,00 Kč

Investice do pořízení strojů a technologií určených 

pro hospodaření na lesních pozemcích a 

dřevozpracující provozovny

vlastníci lesů, obce, svazky obcí, malé 

a střední podniky

D.1
PRV Fiche VII. Obnova 

vesnic

19.2.1
1 000 000,00 Kč

dle jednotlivých aktivit dle jednotlivých aktivit

D.2 DOPRAVA 5.1 7 500 000,00 Kč
infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou a 

cyklistickou dopravu
obce, DSO, kraje a jejich organizace

C.1 VZDĚLÁVÁNÍ 5.1. 14 500 000,00 Kč

infrastruktura Mš a zařízení péče o děti typu 

dětské skupiny a ZŠ ve vazbě na odborné učebny a 

učebny neúplných škol

obce, DSO, kraje, církve, školské 

právnické osoby a jejich organizace

D.1 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 5.1 3 636 732,00 Kč
infrastruktura sociálních nepobytových služeb 

poskytovaných dle zákona o sociálních službách

obce, DSO, kraje, církve, NNO a jejich 

organizace

B.3 VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 5.1 3 000 000,00 Kč revitalizace veřejných prostranství měst a obcí

obce, kraje, církve, NNO a jejich 

organizace, státní podniky, státní 

organizace, veřejné a státní VŠ, 

veřejné výzkumné instituce

D.2 HASIČI 5.1 5 000 000,00 Kč podpora JSDHO kategorie II, III a V
obce, které zřizují JSDH zařazené do 

kategorie II, III a V

D.1 KULTURA - KNIHOVNY 5.1 2 500 000,00 Kč
rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních 

knihoven

obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi

D.1
KULTURA - KULTURNÍ 

PAMÁTKY
5.1 5 000 000,00 Kč revitalizace kulturních památek

vlastníci památek, subjekty s právem 

hospodaření

B.4 CESTOVNÍ RUCH 5.1 1 000 000,00 Kč
veřejná infrastruktura udržitelného cestovního 

ruchu

obce, DSO, kraje nebo jimi zřizované 

neb zakládané společnosti, OSS, PO 

OSS, NNO činné v oblasti CR 

minimálně 2 roky, církve a jejich 

organizace, státní podniky

B.3
Rekonstrukce veřejných 

budov a infrastruktury
1.1

36 545 647 Kč               

pro celý 

Moravskoslezský 

kraj

IV.Q/2023

Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 

veřejné infrastruktury - komplexní projekty s 

kombinací opatření

obce, DSO, kraje, církve, školské 

právnické osoby a jejich organizace…

A.3

Rozvoj podnikání a 

konkurenceschopnosti 

MSP

2.1 3 190 000,00 Kč IV.Q/2023

Pořízení nových technologických zařízení a 

vybavení včetně potřebné infrastruktury, dále 

pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen 

zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 

digitalizaci a automatizaci výroby

FO nebo PO, která má IČ a je 

oprávněna k podnikání, malý nebo 

střední podnik

Musí podnikat v podporované oblasti 

CZ-NACE

podrobný popis podporovaných aktivit je uveden v Programových rámcích PRV, IROP+  a OP TAK a dále bude specifikován ve Výzvách MAS

Program rozvoje venkova (PRV)

HARMONOGRAM VÝZEV MAS NA ROK 2023 - aktualizace ze dne 23.8.2023

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 21+ (IROP+)

16.03.2023

III.Q/2023

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE (OP TAK)

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

IV.Q/2023


